VIII. Et id quidem manifeste testantur Purissimæ illius verba: *Ecce*, inquit, *ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum* <sup>86</sup>. Cujus sane virtus magnum hoc tropæum, nostram scilicet salutem, erexit. Postquam enim nos cepit voluptas, et beneficium Deum, hei mihi! aufugientes, improbo serpenti nosmet dedimus, perduellis illius effecti servi sumus, ejusque arbitrio subjecti; et nihil fuit cujuscunque mali, ad quod seductor ille dolosus nos plane tyrannide sua non adigeret; unde et libidinis erupit procella, et exundarunt iniquitatis fluctus, et injustitiæ turbo fines terræ concussit. Deus autem e cælo prospiciebat, quærens si quis secundum cor ejus esset in terra, qui idoneus videretur ad homines ab illo errore et a servitutis vinculis liberandos; et ne unus quidem inveniri poterat, cum omnes utique inutiles jacerent, et serpentis veneno infecti.

Ast post multas tandem generationes, postquam illud supra naturam delictum, Purissima, inquam, illa (86) apparuit, cujus *virtus et cælos*, ut cum pro-

<sup>85</sup> Matth. viii, 29. <sup>86</sup> Luc. i, 38.

#### Ant. Balletini notæ.

(84) *Marc. v, 12. Et deprecabantur eum spiritus dicentes: Mille nos in porcos, ut in eos introeamus.*

(85) Elucet ex his, Isidorum in ea fuisse sententia, quæ etiam nonnullis e schola theologis placuit, inter peccatum diaboli et ejusdem damnationem aliquod intercessisse tempus, quo gratia adjunctus poenitentiam agere potuisset.

(86) Virgo Deipara, ut patet, hic designatur, quæ antonomastice *provsus immaculata* (ἡ πικνύμωνος) appellatur. Et alias sane audivimus (part. i, p. 441) Isidorum disertis verbis affirmantem, Virginem Mariam in iniquitatibus non fuisse conceptam. At enim quamvis tam aperta confessio a scriptis ejus abesset, nonne eadem sententia ex hoc loco manifeste emergit? Cum enim dicat, neminem inter homines inveniri potuisse, qui Deo acceptus et ejusdem consiliis idoneus esset, propterea quod serpentis veneno infecti omnes ad unum jacerent; plane conficitur, illo igitur veneno infectam Mariam non fuisse, quæ sola post multas generationes communi

βασιλεύσει με, τὴν ὑπ' αὐτοῦ κατασχεθεῖσιν νόσον ἐλαυνομένην ὄρων. Ἔϊτα ἀφείς τὸν Σωτῆρα, ἐπιζητεῖν ἐλαυνόμενος τόπους εἰς οἰκησιν εὐανθεῖς, ἧ τι τῶν ἄλλων τερπνῶν, ὃ δὲ λαμπρὰν οἰκίαν αἰρεῖται τοὺς χοίρους. Οὕτω χοιρώδης καὶ βορβόρου μεστός ὁ πανθῆλιος, καὶ αἰεὶ μὲν τὴν κακίαν ὀρύττων, ἐπεντροφᾷ, ἀνανεῦσαι δὲ καὶ τὴν ὑγίαν ἀνακαλέσασθαι ἐνενόησεν οὐδεπώποτε. Ὅθεν καὶ κείται δυστυχῶς κάμων, λαλλοτὴν τὴν πονηρίαν ἠγοούμενος, καὶ χαριζομένην ἀποστρέφεται τὴν Θεραπεῖαν ὃ ὑπερήφανος. Ἄλλ' οὐχ οὕτως οἱ πεσόντες ἡμεῖς· δεξάμενοι γὰρ τὴν πληγὴν, τὸν φιλανθρωπότατον ἱατρὸν ἐπεβοώμεθα συχνά, καὶ τοῦτον ἐπιστάντα ἰδόντες, δουλικῶς ὑπεδεξάμεθα, καὶ πάντα γενέσθαι εὐξάμεθα, ὅσα τῷ Σωτῆρι διανενοῦνται.